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ürkiye Cumhuriyeti’nin 1923 yılında kuruluşuyla birlikte mimarlık 
düşünce ve pratiklerinde, kentlerin planlanması ve şekillenmesinde, 
sosyo-politik, sosyo-ekonomik ve sosyo-mekansal ilişkilerin inşa et-

tiği kentleşme süreçlerinde, kent yönetimi yaklaşım ve uygulamalarında çok 
köklü değişimler meydana gelmiştir. Bu değişimin ana güzergâhları cumhu-
riyet fikrinin etkisi, gücü ve imkânlarıyla gerçekleşmiştir. Geride bıraktığımız 
yüz yılın ardından elde edilen birikimi; mimarlık, planlama, kentleşme ve ye-
rel yönetimler bağlamında enine boyuna tartışmayı amaçlayan dört kitaplık 
serinin 2. Kitabı, ‘Cumhuriyetin 100. Yılında Planlama’ başlığı ile kent plan-
lama ve tasarımına hem tarihsel ve eleştirel hem de çeşitli temalar ekseninde 
bir bakış ortaya koymaktadır. 

‘Modern Ulusun İnşası’ fikrî temelleri üzerinde gelişen kent planlamanın, 
Cumhuriyet’in ilanı ile birlikte başlayan tarihsel seyri çarpıcı bir dönüşüme 
uğrayarak günümüze kadar ulaşmıştır. Tek asırlık tarihinde; ekonomik, 
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politik ve toplumsal değişimlerin kent siyasalarına olan yansımalarından doğ-
rudan etkilenen planlama disiplini, kimi zaman salt ideolojik ve rasyonel bir 
enstrüman kimi zaman da kuralsızlığın meşrulaştırma aracı olarak kullanıl-
mış, ancak demokratik ve savunucu bir sürecin temel bileşenine evrilme şan-
sını yakalayamamıştır. Bununla birlikte her ne şekilde kullanılırsa kullanılsın, 
kurumsal yapıda ya da eğitim süreçlerinde planlamanın farklı biçimlerine dair 
arayışlar da çoğunlukla sınırlı kalmıştır.  

Şu an bulunduğumuz tarihsel nokta, hem geçmişin öz eleştirisi hem de ge-
leceğin umutlu düşü arasında önemli bir köprü görevi görme potansiyelini 
taşımaktadır. Bağlamın koşullarının önemli bir kırılmanın eşiğinde olduğu bu 
dönemeçte; kentleşme ve planlamanın içinde bulunduğu kriz, dünün eksik ve 
yanlışlarını ortaya koyarak yarın için bir çıkış yolu bulunmasında önemli bir 
ara yüz oluşturmaktadır. Cumhuriyet’in 100. yılında, bugüne kadar ki kent-
leşme süreçlerinde planlama ve tasarım düşüncesinin nasıl bir yer edindiğini 
farklı katmanlar ve bu katmanlar arasındaki bütüncül ilişki çerçevesinde tar-
tışmaya açmak kritik bir anlam kazanmaktadır. 

Kent planlamayı yeniden düşünürken plancıların, tasarımcıların, mimarla-
rın ve şehircilik ile zihinsel ya da duygusal bağ kurmuş tüm herkesin bir sözü 
olsun istiyoruz. Cumhuriyet’in 100. yılında geçmişi ve bugünü eleştirel bir 
gözle yeniden ele almak, toplumsal katılımcılık ve insan-doğa savunuculuğu 
eksenli proaktif planlama ve tasarım pratiğinin gelecek tahayyülünü tarihe bir 
not olarak düşmek amacıyla, bu çalışmada değerli katkılarınıza yer vermek 
üzere sizleri davet etmek istiyoruz. 

100 yılın özetini ortaya koyarken, Türkiye'de planlamanın değişim ve dö-
nüşümünün eleştirel bir bakış açısı ile değerlendirilmesi, geleceğe dair ipuç-
larının verilmesi, soru ve sorunların tartışılmasının hedeflendiği bu çalış-
mada; planlama ve tasarımın kurumsal ve yönetsel yapısından üretim süreç-
lerine ve mekânsal pratiklerine kadar geniş bir yelpazede irdelenmesi ön gö-
rülmektedir. Ana hattı aşağıdaki gibi planlanan kitabın konu ve tematik akışı 
sizlerden gelen öneriler doğrultusunda da şekillenecektir. 

• Koruma; Tarihi ve Doğal Çevre 
• Yasal ve Yönetsel Yapı; Kurumsal Yapı, Yasal Çerçeve, Şehir Plan-

cıları Odası, Planlama Eğitimi 
• Plan Üretim Süreci; Plan Yapım Süreçleri, Yapım Teknikleri (Diji-

talleşme (CBS, Netcad), Eskiz, Modelleme), Yarışmalar  



• Planlama Bileşenleri/ Katmanları; Kentsel Alanda Sanat, Toplumsal 
Yapı, Mimarlık, Mühendislik, Peyzaj, Kentsel Tasarım 

• Küresel Sorunlar ve Planlama; Afetler, Savaş, Pandemi, İklim Deği-
şikliği 

• Yaşam Biçimi ve Planlama; Yaşam Standartları, Kalite ve Esenlik, 
Sanal Ticaret, Evden Çalışma, Sosyal Medya 
 

Bu kitap bölümü çağrısı için öncelikli olarak “sorunsal, metodolojik yaklaşım 
ve argümanları/bulguları özetleyen 400-500 kelimelik kitap bölümü önerilerinizi 
100.yildaplanlama@idealkent.com.tr adresine iletebilirsiniz. Bölüm özeti teklifi-
nize ilişkin en kısa sürede dönüş yapılacaktır. Metin hazırlık sürecinde atıf ve kay-
nak gösterimleri APA 7.00’ye göre yapılacaktır. Bunun için İdealKent Dergisi’nin 
yazım kurallarından ( https://www.idealkentdergisi.com/yazim-kurallari/ )yararla-
nabilirsiniz.  
 


